
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 928 

DETERMINA 
N. 1071 DEL 29/06/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Garbin Fabrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Zavagnin Fausto

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SPORT

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPORT  –   APPROVAZIONE  DELLA  PROROGA  DELLA  GESTIONE  DEI  SERVIZI  NELL'IMPIANTO 
SPORTIVO DI BIKE POLO A SAN LAZZARO  FINO AL 31.12.2016. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE –  D. LGS. 33/2013 ART. 23).



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 928 

DETERMINA N. 1071 DEL 29/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Garbin Fabrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT –  APPROVAZIONE DELLA PROROGA DELLA GESTIONE DEI SERVIZI NELL'IMPIANTO 
SPORTIVO DI BIKE POLO A SAN LAZZARO  FINO AL 31.12.2016. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE –  D. LGS. 33/2013 ART. 23).

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

– con  determina  PGN  15474  del  4/03/2014,  è  stata  affidata  all'Associazione  Sportiva 

Dilettantistica  VICENZA  BIKE  POLO  con  sede  a  Vicenza  in  Via  Bellini  n.  47,  a  titolo 

sperimentale per acquisire elementi e dati utili ad una procedura successiva più completa, la 

gestione  dei  servizi  nell'impianto  sportivo  di  bike  polo  in  via  Bellini,  47  a  Vicenza  e  per 

verificare il grado di interesse e di gradimento del pubblico e degli utilizzatori dell'impianto e 

per  quantificare  con  maggior  precisione  la  "base  d'asta"  per  procedere  ad  una  gara  di 

affidamento per un periodo più lungo;

– in data 14/03/2014 è stata quindi sottoscritta una convenzione tra il Comune di Vicenza e la 

stessa Associazione, all'interno della quale sono stati previsti i compiti e gli obblighi delle parti 

per lo svolgimento dei servizi previsti, di apertura e chiusura, nonché di controllo e di pulizia 

dei locali annessi all'impianto stesso e, fra l'altro, l'intestazione delle utenze relative ai consumi 

energetici dell'impianto e l'assunzione della spesa per un canone annuo di € 100,00; 

CONSIDERATO:

– che il  periodo di sperimentazione non è stato possibile  determinarlo a causa di numerosi  

ed importanti  atti  vandalici,  sfociati  con l'incendio doloso della struttura dei locali  servizi e  

magazzino  dell'impianto,  verificatisi  nell'autunno  scorso,  come  dai  numerosi  esposti  e  

denunce presentate all'Autorità Giudiziaria anche dallo stesso gestore, che di fatto hanno  

reso impossibile il pieno e continuativo utilizzo dell'impianto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 928 

DETERMINA N. 1071 DEL 29/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Garbin Fabrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT –  APPROVAZIONE DELLA PROROGA DELLA GESTIONE DEI SERVIZI NELL'IMPIANTO 
SPORTIVO DI BIKE POLO A SAN LAZZARO  FINO AL 31.12.2016. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE –  D. LGS. 33/2013 ART. 23).

ACCERTATA 

– la disponibilità da parte dell'A.S.D. Vicenza Bike Polo a mantenere e proseguire la gestione dei 

servizi  relativi  all'impianto  in  oggetto,  almeno  fino  al  31/12/2016  (non  rinnovabile)  alle  

medesime condizioni contenute nella convenzione precedentemente sottoscritta fra le parti  

in data 14 marzo 2014, al fine di completare la sperimentazione interrotta;

PRESO ATTO 

– della  decisione  di  G.C.  del  27.4.2015,  con  la  quale  si  accoglie  la  proposta  di  proroga  

dell'attuale convenzione, per le ragioni sopracitate, fino al 31.12.2016 (non rinnovabile) alle  

stesse condizioni, obblighi, canoni e quant'altro in essa contenuto, sottoscritta fra le parti in 

data 14.3.2014 ed approvata dalla delibera  PGN 15474 del 4.3.2014;

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

 

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

 

Visti il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015 e il D.M.I.  16 marzo 2015 che differisce ulteriormente il termine al 31 

maggio 2015;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 928 

DETERMINA N. 1071 DEL 29/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Garbin Fabrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT –  APPROVAZIONE DELLA PROROGA DELLA GESTIONE DEI SERVIZI NELL'IMPIANTO 
SPORTIVO DI BIKE POLO A SAN LAZZARO  FINO AL 31.12.2016. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE –  D. LGS. 33/2013 ART. 23).

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare, per le ragioni citate in premessa, la proroga di affidamento della gestione dei 

servizi  (apertura,  chiusura,  pulizia  e  custodia)  dell’impianto  sportivo  di  bike  polo  di  Via 

Bellini,47, Vicenza, all’A.S.D. VICENZA BIKE POLO,  con sede a Vicenza in Via Q.Sella, 60/d, 

fino  alla  scadenza  del  31.12.2016,  alle  medesime  condizioni  previste  nella  convenzione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 928 

DETERMINA N. 1071 DEL 29/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Garbin Fabrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT –  APPROVAZIONE DELLA PROROGA DELLA GESTIONE DEI SERVIZI NELL'IMPIANTO 
SPORTIVO DI BIKE POLO A SAN LAZZARO  FINO AL 31.12.2016. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE –  D. LGS. 33/2013 ART. 23).

approvata con determina dirigenziale PGN 5474 del 4/03/2014 e sottoscritta fra le parti in data 

14.3.2014; 

2) di dare atto che, come citato in premessa, l'ASD Vicenza Bike Polo, tra l'altro, provvederà al 

versamento del canone annuo di € 100,00 (oneri fiscali compresi) al Comune di Vicenza, per 

l'utilizzo dell'impianto e di autorizzare la stessa società all'introito  della somma di €. 10,00 

all'ora  (compresa  oneri  fiscali)  quale  tariffa  da  applicare  per  l'utilizzo  da  parte  di  terzi 

dell'impianto in oggetto;

   

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi dell'art.  49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art.  3 del D.L. 

10/10/12, n. 174;

4)  di approvare il seguente cronoprogramma sulla base delle norme e dei principi contabili di cui 

al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM.28/12/11; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 928 

DETERMINA N. 1071 DEL 29/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Garbin Fabrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT –  APPROVAZIONE DELLA PROROGA DELLA GESTIONE DEI SERVIZI NELL'IMPIANTO 
SPORTIVO DI BIKE POLO A SAN LAZZARO  FINO AL 31.12.2016. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE –  D. LGS. 33/2013 ART. 23).

5) di accertare l'introito della somma  di cui sopra al Cap. e0028801 "Proventi derivanti da impianti

    sportivi" del Bilancio di Previsione 2015, in corso di approntamento;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle PP.AA. ed in particolare

     dell'art. 4 comma 6° del D.L. 6.7.2012 n. 95, convertito in L. 135/12;

   

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
 Impegno di spesa 2 2015 100,00 2015 100,00 OK

3 2016 100,00 2016 100,00 OK
x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 200,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK
Cap. n.: 28801 9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 200,00 OK 200,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 928 

DETERMINA N. 1071 DEL 29/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Garbin Fabrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Zavagnin Fausto;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SPORT –  APPROVAZIONE DELLA PROROGA DELLA GESTIONE DEI SERVIZI NELL'IMPIANTO 
SPORTIVO DI BIKE POLO A SAN LAZZARO  FINO AL 31.12.2016. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE –  D. LGS. 33/2013 ART. 23).

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/06/2015  da  Diego  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Fausto Zavagnin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


